
 
Zarządzenie Nr 24/23 

Wójta Gminy Lipka 
z dnia 10 maja 2023 r. 

 
 
 

 

w sprawie przedłożenia sprawozdania z realizacji „Rocznego Programu współpracy Gminy Lipka 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2022”  

 

 

 
 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.        

z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 5a ust. 3 ustawy  z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku      

publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) oraz § 10 ust. 4 Uchwały Nr XXXI/248/21 z dnia 

29 października 2021 r. w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu współpracy Gminy Lipka                  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok” zarządza się,          

co następuje: 

 

 
 
§ 1. Przedkłada się Radzie Gminy w Lipce sprawozdanie z realizacji „Rocznego Programu współpracy 

Gminy Lipka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2022”,                  

w brzmieniu określonym w załączniku do zarządzenia. 

 

 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi merytorycznemu, który w swoim zakresie 

czynności koordynuje sprawy z zakresu współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

 

 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Lipka. 

 

 
 

Wójt Gminy Lipka 
-/- 

Przemysław Kurdzieko 
 

 



Załącznik 

do Zarządzenia Nr 24/23 

Wójta Gminy Lipka 

z dnia  10 maja 2023 r. 

 

 

Sprawozdanie z realizacji „Rocznego Programu współpracy Gminy Lipka z organizacjami  

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie za rok 2022” 

 

 Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, zwanej dalej „ustawą”, organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest zobowiązany przedłożyć organowi 

stanowiącemu oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji rocznego 

programu współpracy za rok poprzedni.  

Program współpracy Gminy Lipka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022, zwany dalej „Programem”, został 

przyjęty w dniu 29 października 2021 roku Uchwałą Nr XXXI/248/21 Rady Gminy Lipka w sprawie 

uchwalenia „Rocznego Programu współpracy Gminy Lipka z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2022 rok”. Projekt Programu został poddany                                      

pod konsultacje w trybie określonym Uchwałą Nr XXXIII/293/10 Rady Gminy Lipka z dnia 29 czerwca 

2010 r. w sprawie: określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku                                

publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji. Konsultacje zostały przeprowadzone poprzez             

umieszczenie na stronie internetowej i tablicy ogłoszeń urzędu projektu „Programu” z możliwością 

zgłaszania uwag drogą pisemną lub elektroniczną. Konsultacje trwały od 13 października do 27 

października 2021 r. We wskazanym terminie nie zgłoszono żadnych uwag. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w 2022 r. odbywała się na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, 

partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności, zaś podstawowym celem „Programu” 

było budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy Gminą Lipka a organizacjami pozarządowymi. 

Powyższe cele realizowane były w formie finansowej i pozafinansowej.  

 

Łącznie w 2022 roku organizacjom pozarządowym i innym podmiotom na realizację zadań 

publicznych przekazano 83.190,00 zł w formie dotacji celowych, z czego wydatkowano 83.189,83 zł: 

 

a) dotacji celowych na realizację zadań własnych w formie zlecania realizacji zadań 

publicznych w trybie otwartego konkursu ofert na zasadach określonych w ustawie – przekazano 

23.000,00 zł (na podstawie zawartych umów), wydatkowano 22.999,83 zł; 

 

W ramach powyższego zostały ogłoszone dwa otwarte konkursy ofert w zakresie 

tematycznym: 

- wspierania i upowszechniania kultury fizycznej (pula dotacji 10.000,00 zł), 

- kultury sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego (pula dotacji 10.000,00 zł), 



- działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży pn. „Wypoczynek letni 

dzieci i młodzieży – Wakacje 2022” (pula dotacji 10 000,00 zł). 

 

Dnia 26 stycznia 2022 roku Zarządzeniem Nr 3/22 Wójta Gminy Lipka ogłoszono pierwszy 

otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie tematycznym upowszechniania 

kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz z zakresu                                 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. W odpowiedzi na ogłoszony konkurs wpłynęło 6 ofert, 

z których 3 otrzymały dofinansowanie według poniższego zestawienia.  

 

 
 

Oferta Rodzaj zadania Pula 
dotacji 

Oferent Wnioskowana 
dotacja 

Przyznana 
dotacja  

Rozliczona 
dotacja 

1 Wspieranie i 
upowszechnianie 
kultury fizycznej 

10.000,00 

Stowarzyszenie Miłośników 
Krajny „TRIBUS” Osowo 
„Rodzinne rozgrywki” 

 
5.600,00 

 
3.600,00 

 
3.600,00 

3 Stowarzyszenie Gminne 
Towarzystwo Sportowe 

„Orzeł” Lipka 
 „Ruch to zdrowie” 

 
2.400,00 

 
2.400,00 

 
2.399,83 

5 Uczniowski Klub Sportowy 
„Sokół” Lipka 

„Zajęcia sportowe - tenis 
stołowy” 

 
5.320,00 

 
0,00 

 

 
X 

= X 13.320,00 6.000,00 5.999,83 

2  
Upowszechnianie 

kultury, sztuki, 
ochrony dóbr 

kultury i dziedzictwa 
narodowego 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10.000,00 

 

Stowarzyszenie Miłośników 
Krajny „TRIBUS” Osowo 

„XXV Buczkowska 
Konferencja Naukowa” 

 
10.000,00 

 
0,00 

 
X 

4 Stowarzyszenie ZHP 
Chorągiew Wielkopolska- 

Hufiec ZHP Złotów 
„Udział Harcerskiego 

Zespołu Mandolinowego 
Frygi w 49 

Międzynarodowym 
Harcerskim Festiwalu 

Kultury Młodzieży Szkolnej 
Kielce 2022” 

 
 
 

 
10.000,00 

 
 
 

 
7.000,00 

 
 
 

 
7.000,00 

6 Fundacja „Barwy Kultury” 
Konin 

„Mistrzowskie warsztaty 
wokalne zakończone 

koncertem” 

 
 

10.000,00 

 
 

0,00 

 
 

X 

= X 30.000,00 7.000,00 7.000,00 

Ogółem 20.000,00 X 43.320,00 13.000,00 12.999,83 



W ramach realizacji ww. zadań publicznych: 

 

1) Stowarzyszenie Miłośników Krajny „Tribus” w Osowie zorganizowało turniej rodzinny                 

wraz z zabawą taneczną w dniu 9 lipca 2022 r. we wsi Osowo. Przyznana dotacja została przeznaczona 

na zakup nagród za udział w turniejach, wyżywienie dla uczestników i organizatorów, wypożyczenie 

zamków dmuchanych oraz usługi związane z zabawą taneczną; 

2) Stowarzyszenie Gminne Towarzystwo Sportowe GTS Orzeł w Lipce zorganizowało cztery turnieje 

siatkarskie dla dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej im. 

Jana Pawła II w Lipce oraz na kompleksie rekreacyjno-wypoczynkowym przy ul. Sępoleńskiej w Lipce. 

W ramach zadania zostały zakupione piłki siatkowe oraz nagrody, medale i puchary dla uczestników 

zajęć i turniejów; 

3) Stowarzyszenie ZHP Chorągiew Wielkopolska- Hufiec ZHP Złotów zorganizowało wyjazd 

Harcerskiego Zespołu Mandolinowego „Frygi” z Łąkiem na „49. Międzynarodowy Harcerski Festiwal 

Kultury Młodzieży Szkolnej Kielce’2022” w dniach 07-17.07.2022 r. Przyznana dotacja została 

przeznaczona na przejazd autokaru do Kielc. 

 

Ww. Stowarzyszenia rozliczyły się z wykonania zadań publicznych poprzez złożenie 

sprawozdań końcowych.  

 

Dnia 11 marca 2022 roku Zarządzeniem Nr 11/22 Wójta Gminy Lipka ogłoszono drugi otwarty 

konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie tematycznym działalność na rzecz dzieci          

i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży pn. „Wypoczynek letni dzieci i młodzieży – Wakacje 

2022” (pula dotacji 10 000,00 zł). 

Celem realizacji zadania było zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży 

zamieszkałych na terenie gminy Lipka poprzez organizację wypoczynku letniego w okresie od 25 

czerwca do 31 sierpnia 2022 r. w formie półkolonii lub kolonii, biwaków i obozów wypoczynkowych. 

W odpowiedzi na ogłoszony konkurs wpłynęła 1 oferta na kwotę 10.000,00 zł złożona przez 

Stowarzyszenie „Satori” z siedzibą w Jastrowiu, która otrzymała dofinansowanie w kwocie 

wnioskowanej. Półkolonia letnia odbyła w dniach 08-12.08.2022 r. i wzięło w niej udział 44 dzieci         

i młodzieży z Gminy Lipka. Dotacja została przeznaczona na zakup gadżetów dla uczestników, pokrycie 

kosztów wynagrodzeń wychowawców, posiłków dla uczestników oraz organizację wyjazdu na kajaki. 

Stowarzyszenie rozliczyło się z wykonania zadania poprzez złożenie sprawozdania końcowego. Dotację 

wykorzystano w całości. 

 

b) dotacji celowych dla klubów sportowych na podstawie uchwały nr XVIII/133/12 Rady 

Gminy Lipka z dnia 25 października 2012 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania 

rozwoju sportu na terenie Gminy Lipka- przekazano 52.000,00 zł. 

 

Na podstawie złożonego wniosku przyznano dotację w wysokości 52.000,00 zł. dla Gminnego 

Towarzystwa Sportowego Orzeł w Lipce na zadanie pn.: „Upowszechnianie i rozwój sportu wśród 

mieszkańców Gminy Lipka przez GTS Orzeł w Lipce”. Z ww. dotacji pokryte zostały koszty rozgrywek 

sportowych, opłaty i licencje pozwalające klubowi uczestniczyć w rywalizacji, zakupy sprzętu 

sportowego, wyjazdy na mecze piłkarskie oraz koszty zatrudnienia trenerów. Klub rozliczył się                 

z wykonania zadania poprzez złożenie sprawozdania. Dotację wykorzystano w całości. 

 



c) dotacji celowych dla podmiotów na podstawie uchwały nr XIII/105/12 Rady Gminy Lipka 

z dnia 20 marca 2012 r. w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Lipka 

na zadania publiczne inne niż określone w ustawie o działalności pożytku                            

publicznego i o wolontariacie podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych                    

i nie działającym w celu osiągnięcia zysku, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli 

wykonywania zleconego zadania – przekazano 8.190,00 zł. 

 

Na podstawie złożonych wniosków dotacje przyznano dla: 

 

1) Stowarzyszenia Ochotniczej Straży Pożarnej w Łąkiem na zadanie pn.: „Zakup i montaż systemu 

selektywnego alarmowania” w wysokości 4.500,00 zł. 

 

2) Stowarzyszenia Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipce na zadanie pn.: „Modernizacja miejsca 

rekreacyjnego, ul. Sępoleńska w Lipce” w wysokości 3.690,00 zł. W ramach zadania opracowana 

została dokumentacja projektowa przebudowy placu zabaw.  

 

Stowarzyszenia rozliczyły się z wykonania zadań poprzez złożenie stosownych rozliczeń. 

Dotację wykorzystano w całości. 

 

Współpraca pozafinansowa polegała przede wszystkim na wzajemnym informowaniu się         

o prowadzonych działaniach, merytorycznej pomocy przy przygotowywaniu ofert i sprawozdań 

końcowych oraz nieodpłatnym udostępnianiu, w miarę możliwości pomieszczeń i sprzętu. 

 

 
 

 

Wójt Gminy Lipka 
-/- 

Przemysław Kurdzieko 
 
 
 


